verni potest. Ea si quidem in tot praelaris Pontificibus, ac sancti patribus observata sine magna & rationabili causa violari non debuit, & paulo post dicit: Loco vero ac tempore nullatenus convenit, nam pro tempore, quo legem illam ediderunt, omni dominio temporali erat summa Pontificis tirannorum potentia spoliatus, d propria Sede vi & rebellionem subditorum expulsi, ejus pretiosa supellex vulgi praeda exposita omnia ejus ornamenta direpta, adeo ut non summi Pontificis ornatu, sed abjecti Monachi vestitu urbem reliquerit, ac demum insignem Italia urbem Florentiam solus, profugusque intraverit. Quae quidem si legis hujus latore prius, ac reverenter considerasset, non solum hoc temporali auxilio non privassent, sed si nunquam antea id exigere licuisset pro necessitate rerum ac temporis eam exactionem instituere debuissent, & paulo post. Nullam in se continet dicta lex utilitatem, nullam praesens necessitatem. Debit siquidem res tam gravis, tam ardua sapienter diceret, crebro venturari & tandem magni animi maturitate sapientiaque concludi, debuit celsissimorum Patrum voluntas inquiri, debuit omnium nationum consensu adherere doctissimorum hominum quoque vota serentari, corumque praesertim qui Deum praeculis habentes zelo justitia, non desiderio vindictae duci viderentur, qui si auditi essent, nunquam tam nefanda rei consensissent. Honoratissimum Christianissime Princeps, superiorum temporum Concliam mirum in modum Apostolicam Sedem & Christi Vicarium illi praesidentem, nec utquam ejus Primatum, dignitatem ac privilegia attingere, neque violare praesumserunt. Cum enim venerat Sancti Patres synodaliter convenientes sine autoritate Summi Pontificis Synodum Generalem non posse convenire ipsa quoque Concilia roborat, autoritatem & firmitatem ab illo accipere, sacrosanctum ac vere hereticum esse iudicant, si unam in loco convenientes aliquid adversus illum agerent, quom autorem & Principem suam Divina voce agnoscerent. Ad hoc Sanctissimum Patrum laudabili more longe declinavit haec Synodus, legat quocumque voluerit ejus Canones & Decreta, animadvertit ejus actiones & opera, perpanca certe invenit ex zelo fidei & charitatis fervore processisse aut ad utilitatem publicam emanasse, sed omnia plena sunt odii, diffidii & ambitionis, omnia nequam ad debilitationem, sed ad subversionem Supremi Capituli Ecclesiae quorundam machinationibus ordinata. Haec tenens verba Brixienlis quae quanti ponderis fuerint exitus ipse probavit, nam Rex Angliae illorum vi ac rationum momenta permotus, nulla habita ratione illius Decreti, permisit ut in suo regno Ecclesiam pergerent in solutione communitatis & minorum servitium atque ut regni iocunde praesarent denarios Sancti Petri, media enim annata Beneficiationem Angli nunquam solverunt, quia illius loco satis vitium est Romanis Pontificibus habere hoc veltigal denariorum Sancti Petri, de quo fit mentio in c. Auditis de praescript. Et in c. Ea qua de censu ubi glossa dicit hanc esse quendam pfectionem quam Angli devoverunt & promiserunt dare Ecclesiae Romanae quolibet anno certam pensionem; & vocatur haec datio Vilitatio sive Deparii Beati Petri) Est autem tributum duorum denariorum quod a singulis exactum domibus Aedulis seu Edchulphus Angliae Rex Romanum profectus ad Leonem IV. primus obtulit Beato Petro, ut testatur Vincent. antiquissimus Chronographus lib. 24. c. 36. & Joan. Nauclerus in 29. sua Chronographia In. cujus exactione perrexerunt Pontifices quousque Henricus VIII. Clementi VII. subtraxit obedientiam. Itaque Angli injustum illud Basiliense Decretum nunquam acceptarunt. Sed & Eneas Sylvius postea Pius II. qui in minoribus agens Basiliensi Synodo adhaesit, postea ad Pontificatum egressus contra detraclantes solvere annata, quae refertur in alia Constitutione Innocentii VIII. quae incipit Apostolica in Bullar. tom. 1. pag. 176. & de revocatione actorum Concilii Basiliensis, vide quae scripsi in c. Signi casti supra de elect.

62. Everto autem & conquassato fundamento Decreti Basiliensis de annata, necesse est ut similiter corrumpat pragmatica Sanctio Gallicana super illo ex edictis. Cum Paulus 1. q. 1. c. Veniens de Praeb. non baptiz. Praterquam quod pragmatica illa Sanctio, utpotè Regni Franciae corruptela schismatice temporis Caroli VII. autoritate à non habentibus potentate cum maximo animarum periculo & scandalo dignitatisque Apostolice detrimentum & vilpendio in Concilio Bituricensi promulgata anno Domini 1438. die 7. Julii à Ludovico XI. Francorum Rege tanquam schismatica abrogata & abolita est, ut in litteris patentibus abolitionis relatis, tom. 4. Concil. par. 1. pag. 36. Item à Parlamento Franciae, ut in litteris cassationis quae habentur eodem tomo pag. 107. Ac demum ab Eugenio IV. Nicolao V. Pio II. & Leone X. in Concilio Lateranensi, ut in Constitutione quae incipit Pastor aeternus edita 14. Kalend. Januarii 1516. in 11. sess. ut patet eodem tomo 4. pag. 38. & 120. eamque Romani Pontifices non fecit ac perniciosam heresim execrati sunt, ut habetur in notis ad Consilium Bituricense eodem tomo, p. 410.

Secundò, contra annatas opponitur dicta cususlam Cosmae Guimier, qui glossavit pragmaticam sanctionem: Hic enim in titul. de annatis, in verb. Annatarum; contra hujusmodi exactiones invenit his verbis. (Annatarum sic vulgariter dictarum, quia per annum emolumenta beneficiorum percipiuntur & adhuc hodie percipiuntur in Curia Romana,) & alibi: Et de ipsis notatur in Clement. quia Regulares, §. Præmissa de suppl. neglig. Prælat. & dicitur annata in Extravagan. Joan. XXII. Suscepti & vacantis, inf. cod. §. Item ex nunc & ante tempora Joan. XXII. raro, vel nunquam exigebatur. Sed ipse Papa per Extravag. Cam nonnulla: in qua supponit aiam prius fecisse & se refert, asserit fructus primi anni Ecclesiarum Cathedralium vacantium ad trentium in aliquibus Orbis partibus pro necessitatibus Romanae Ecclesiae suae Camerae reservasse. Sed quod temporaliter ab aliquibus Ecclesiis duntaxat pro necessitate temporis ab eo exactum fuit, in perpetuum & ad omnes Ecclesias postea à Bonifacio IX. qui primus indifferenter Ecclesiasticis beneficiis annatarum usum impoluit, extensum est contra totius divini & humani juris dispositionem 1. quæst. 1. & quæst. 3. per totum & in juris supra allegatis. Nonne scriptum est, Neminem convictus & cap. 24. quæst. 1. militate. Et quod gratis acceptus, gratis datur; namquid Simon Magus cum gratiam Spiritus Sancti emere vellet, damnationis suae sententiam à Petro audivit, Pecunia tua tecum sit in perditionem, 1. quæst. 1. Qui studet. Et qui sunt illi, qui dant & recipiunt annatas, nisi ementes & vendentes in Templo, quos Christus ab illo eiecit, 1. quæst. 1. Vides etiam ex eventu solo damnanda sunt: nam ex hoc indigni & qui plus pecuniarum habent, promoventur. Et dignus est Praetura, cui non actionis meritum, sed copiarum praemia suffragantur. Unde rellat ut nihil sibi in Ecclesiasticis honoribus gravitas nihil sibi defendat industria, sed totum auri prophanus amor obtineat, quæst. 1. Ferrus, l. Si quemquam, Cod. de Egij. & Cler. pro solutione annuatium praerogative mobilia etiam pretiosa Ecclesiarum venduntur, parentes promotorum pecunias exhaustis destruantur & materia exigendi à subsidiis paratur, ut quotidie videmus promovers à subsidiis sub veimento iucundi adventu, quem tristem olim munera Prophetiae non accipiebant, sed filipes tabernaculi. Mali autem, qui accipiebant, propheta, quae domum Dei erat, in divinationem, quae diabolica est convertitur: quid aliud colligitur, nisi ut ait Hieronim. Idcirco propter vos Sion quasi ager aridus & Hierusalem in custodia Pomerii erit, 1. quæst. 1. Judices. Et dicit Joan. Andr. in cap. Inter cetera, de Offic. Ordinari. Quod optaret quod Curia Romana recipere vigesimam partem fructuum Clericorum totius orbis ad sustentationem Papae & Cardinalium; & nihil exigi, vel recipi posset pro communibus servitiis & fructibus primi anni, quae recipit à Praelatis quot promovet, exceptis salaribus laborantium, puta scriptorum & similibus; & tunc provideret Legatis & Nuntis quot mittit, de praedicta quota, & abstineret ab annatis exactionibus decimarum & similibus. Et quod de hoc fuit factus sermo in Concilio Viennensi. Sed deliberaverunt Praelati ibidem existentes non facere. Et forte bene, ut dicit Joan. Andr. quia tanta viger insatiabilis cupiditas & quod si fieret & itud & illa perciperent.

Sed quantum hic vir Sedi Apostolicae & supremæ Romani Pontificis dignitati invidet iuris dictis, seu potius male dictis clare patefecit. Ruddavie enim venenum, quod hauserat ex Concilio Bituricensi, & ut gratiam aucuparet Praelatorum Gallicae, qui contra annatas prevaluerant in Synodo Basiliensi & pro illius pragmatice revocatione citabantur in Concilio Lateranensi per Julium II. inchoato, composuit glossam textui non dissimilem, cum utrumque manuerit ex eodem fonte livoris & odii in Romanos Antiquitates. Quod bene animadverit Jacob Simonetta Rotæ Auditor & postea Cardinalis, nam in tract. de reservat. quæst. 62. sic ait. (Non omnino quod quidam Doctor Gallicus in quodam opusculo super Pragmatica Sanctione inferentis Pontificis potestati & favens in omnibus pragmaticis sanctionibus semper eventire solet impugnantibus veritatem et prola mendacia, quam voluit. Primo enim dicit appellari annatas, quia per annum emolumenta beneficiorum percipiuntur & adhuc hodie percipiuntur in Romana Curia quod fallum est quia verè Curia non percipit nisi dimidiam partem fructuum ut patet ex dictis supra, n. 9. & 10.)

Secundò, dicit de his fieri mentionem in Clemen. Quia Regulares, §. Præmissa de suppl. neglig. Prælat. & appellari annata in Extravag. Joannis XXII. Suscepti, quod idem fallum est, quia annata multum differt à vacacionibus & annalibus de quibus loquuntur praedicta jura & alia superius citata, n. 45. Seraph. decis. 14. c. n. 11.

Tertiò, asserit annatas ante tempora Joannis XXII. raro vel nunquam exactae fuisse, quod falsissimum esse constat

63

63

63

ex his quae de annatarum origine & antiquitate dicta sunt supra, n. 14. & seq. Quartò, refert Joan. XXII. Extravag. cum nonnulla, asserere se pro necessitatibus Romanae Ecclesiae reservasse suae Camerae fructus primi anni Cathedralium vacantium, in hoc eussae, quia Papa Joannes asseruit se per alias suas litteras reservasse fructus primi anni beneficiorum Ecclesiasticorum in diversis Orbis partibus, non tamen Cathedralium & Abbatiarum regularium.

Quintò, asserit quod à Joanne XXII. temporaliter ab aliquibus Ecclesiis duntaxat pro necessitate temporis exactum fuit, postea in perpetuum & ad omnes Ecclesias à Bonifacio IX. extensum fuisse. Hoc loco manifestè detegitur Auctoritas multi, quia tacuit Bonifacium IX. instruisse dimidiam annatam loco illius integræ quae prius exigebatur, ut patet ex dictis supra, n. 10.

Sextò, dicit Bonifacium XI. primum omnibus beneficiis annatarum usum impoluisse, quod itidem à veritate alienum esse convincitur ex supra dictis, n. 9. & seq.

Septimò, adducit asserit Bonifacium hoc fecisse contra totius divini & humani juris dispositionem, hoc erroneè esse manifestè liquet ex his, quae de iustitia annatarum latè supra explicavimus, n. 17. usque ad n. 60.

Octavò, plura effundit de simoniae labis in exactione annatarum, sed quam temerariè & sacrilège loquatur usque ad autoritatem Hieronymi, per se patet. Quam verò sit alienum à veritate hujusmodi exactionibus inesse aliquod vitium aut suspitionem simoniae, evidenter patet ex his, quae dicuntur infra in response ad tertiam principalem oppositionem. Et ipsemet Glossator hanc veritatem vel invocavit admittit; nam in praesigato tit. de annatis, super gloss. in verb. Benef. suscipitur, querit, an hic reprobatu consuetudo generalis in omnibus Ecclesiis Collegiatis secundum quam Canonici dant aliquid in sua receptione, & resolvit distinguendo his verbis. (Potest dici quod si consuetudo imponit hoc omnia praebeunda & non recepto, & valet in favorem Cultus Divini, argum. c. Significavit de praebend. & c. 1. ut Eccles. benef. & hoc casu potest esse verum; quod à principio etiam cautio exigi possit, argum. 18. quæst. 2. Servitium.) Quae verba multum conferunt ad justitiam annatarum, cum sint omnia impositum non ipsis promotis, sed beneficiis aut fructibus beneficiorum, ut in c. Si praeter, de reservat. lib. 6. & c. Si tibi, de praebend. Præterea quidem Glossator ibidem subijcit haec verba. (Similiter potest queri an hic damnetur consuetudo quasi generalis in Normandia. In Docei Patrisiensis, aliis pluribus locis, ubi Episcopi & Archidiaconi percipiunt fructus primi anni beneficiorum vacantium pro depurto.) Et videtur quod non, quia talem consuetudinem jura approbant, c. Praesent. & Porro, de offic. ordin. lib. 6. excepto quod habetur in cap. Quia saepe de elect. eod. lib. & in Clem. Statutum, n. 1. eodem tit. & Doctores, ut notant Joann. Andr. in cap. Nemo, de regal. lib. 6. in not. ubi allegat Extravagantem Joannis XXII. Suscepti regimini ubi hoc est dictum, allegat eam in Clem. 1. de concess. praebend. in Clem. 2. de decim. non est autem verisimile unico verbo tot jura subverti. Ideo posses hunc intelligere textum cum tales depurto, vel annate exigantur pro collatione, vel investitura, aut aliis spiritualibus, ita quod illa sunt causa immediata, praterquam talia exiguntur. Quippe haec ratio, quod ibi ponit Glossator pro sustentatione illius consuetudinis per Canones & extravagantes ad commonum Episcoporum & Archidiaconum approbat, longe magis conclusit in favorem Summi Pontificis & Sanctae Sedis Apostolice praesertim cum causa exactionis annatarum non sit collatio, neque beneficium; sed vacatio & fructus ipsius, ut patet in response ad tertiam oppositionem.

68. Nondò, damnat annatas ex eventu, ed quod exinde promovetur indigni & qui plus pecuniarum habent, sed certè cum annate sint certa & nota Episcopatum quidem & Monasteriorum ex taxa qua habetur in libro Camerae, inferiorum verò beneficiorum ex ipso verb valore qui exprimitur in litteris non potest esse locus emittitae per ipsum Glossatorem licitationi praesertim cum summa praedicta non solvantur Pontifici ad manum, neque tempore quo sunt provisiones, sed postea officialibus ad id deputata quodcumque liber ipsis provisio litteras expedire quae plerique ut inferius dicetur, nunquam expediunt. Præterea licitationi praedictae, etiam maxime vellet Papa quod abbat, vis locus esse potest quoad Episcopatus & Monasteria quae serè omnia conferunt nominatim à Regibus & Principibus sub quorum temporali ditione existunt, nec non à Capitulis & Conventibus qui facultatem habent eligendi & nominandi, ita ut non remaneat Pontifici libera Episcopatum & Monasteriorum provisio, nisi in certis Italiae partibus, ut plenè notavi in c. 1. supra de elect.

69. Decimò deprobat quod à pro solutione annatarum mobilia Fagnani, in c. 1. Lib. Decretal.

etiam pretiosa Ecclesiarum vendantur, sed hoc est manifestum mendacium, nam cum solutio annata fiat in actu expeditionis litterarum, quomodò provisio pro hac solutione potest distrahare bona Ecclesiae cujus possessionem nondum est adeptus? Quòd si urgeas, saltem provisio alienabit pretiosa Ecclesiae ut relevet se à sumptibus quos passus fuit in solutione annata, ergò mendacium est quod dicit Glossator mobilia Ecclesiarum ditrahi pro solutione annalium. Præterea nec pro relevatione à sumptibus contingit alienatio hujusmodi, quoniam pro Episcopatus & Monasterii taxa non excedit dimidiam veri valoris & quilibet provisus statim recuperaturus est fructibus multiplicata simonia in Episcopatus & Monasterii; & duplicatam in inferioribus vel portis multo majorem; cum rarissimi sint Episcopatus & Monasteria quorum fructus non sint aucti à tempore quo inlaurate fuerunt dicte taxa à Joanne XXII. unde à communiter accidentibus fructus beneficiorum potius aucti praesumuntur quam diminuti, ut dicit Rota apud Card. Seraph. decis. 1393. n. 3. & in beneficiis inferioribus serè nunquam verius valor exprimitur, & nihilominus talis qualis exprimitur, semper intelligitur deductas omnibus expensis & oneribus consuetis, Rota in antiq. decis. 60. de concess. praeb. & in recent. decis. 444. n. 5. part. 2. Felin. in c. Ad aures. n. 13. veri. Duodecima conclusio de refer. unde nullatenus libet necessitas quam Glossator committitur, vendendi mobilia etiam pretiosa Ecclesiarum pro solutione annatae.

Undecimò exaggerat destructionem pecuniarum Gallicae, sed hoc quoque est merum commentum, cum ipsi Gallicis indultum sit à Sede Apostolica, ut pro beneficiis inferioribus non solvant annatam & liceat eis imponere quorumcumque beneficiorum fructus exprimere sub valore viginti quatuor ducatorum, ut in concordatis Franciae inter Leonem X. & Franciscum I. anno 1517. & in declaratione ipsius Leonis Kalendis Octobris ejusdem anni, ut in Constitutione quae incipit Romanus Pontifex & habetur in Bull. tom. 1. p. 507. & pro Confortialibus solvantur communis & minuta servitia pro medietate fructuum primi anni duntaxat, ut in Constitutione Gregorii XII. incip. S. D. N. & c. Penitus quatuor claudibus quae licet ad quinquagesimum facta fuerit, tamen usque in praesens est observata, excepto illo tempore quo viguit pragmatica Sanctio. Idque pro Ecclesiis & Monasteriis quae ex illo dicuntur in patria redicta, id est pro Ecclesiis & Monasteriis illarum Ducetum quae tempore praedictae Constitutionis Gregorianae erant sub temporali Dominio Regis Franciae & habentur indice alphabetico descriptae in Libris Cancellariae & referuntur à Hieron. Paulo Barchinon. in sua practica Cancellariae sub tit. Provinciae in quibus decima redicta est, videlicet Archiepiscopus Lugdunen. Rothomagen. & Episcopatus Claromonten. Et haec solutio medietatis fructuum sit juxta taxationem Ecclesiarum Cathedralium & Monasteriorum, quae habetur in libro Camerae & non attigit tertiam partem veri valoris. Undè eum hujus tertiae partis provisio non solvant nisi dimidiam; & hinc liquet apparet communis & minuta servitia vix attingere sextam partem fructuum veri valoris & tamen pro hac sexta parte provisio mox recepturi sunt integros primi anni ut praediximus.

Demum ex autoritate Joan. Andr. quem diminutè & depravate refert Glossator, potius elicitur efficax fundamentum pro annatarum jura: etenim si Patres Concilii Viennensis cognovissent illarum exactionem praesertim aliquid vitium, aut suspitionem simoniae, absque dubio illas prohibuissent; & tamen nec prohibere voluerunt, nec commutare in vigesimam fructuum, sed magis finire ut exigenter ut prius.

Tertio, contra annatas opponitur autoritas viri clarissimi Joannis Gerlonis Cancellarii Parisiensis in tract. de simonia, cujus haec sunt verba: super materia simoniae labis ad radiationem beneficiorum per Papam resolvendo materiam ad radiationem sacrae Scripturae, quae dimissa, percurrere ramos opinionum particularium sine caret, ponitur haec unica conclusio. Simoniaca labes contra jus divinum, vel simoniaca specie suspectum est in conferente beneficium Ecclesiasticum, etiam si Papa, exigere, vel extorquere à beneficiando promptum pecuniam sub titulo primorum fructuum, ac impedire provisionem & officiationem suam, quousque solvitur illam pecuniam.

Verum egregius hic vir ex falsis suppositionibus deceptus est ab illis; qui in Concilio Constantiensi annatarum communium & minorum exactionem sine imoniam condempnabant, asserentes Papam quasi ex contractu pro collatione beneficii exigere illam pecuniam contra Evangelicam preceptum, videlicet, Gratis accipitis, gratis date. Undè non ita locutus fuisse, si rem ipsam ut sic habebat intellexisset; sic autem habet: Leges, aut verisimilissima consuetudine introductum est, ut vacantium Episcopatum & Abbatiarum Papa & Collegium Cardinalium ex fructibus primi anni sub

R

nobis, de decim. & sunt eius in domo Domini. Malach. 3. c. *Revertimini* 16. q. 1. & c. *Decimas* 7. cum debeat dari eis à quibus spiritualia recipiuntur, c. *Eccelesias*, §. *Hic* n. 1. q. 1. gl. 2. n. 6. *Quomodo de decimis*, adeo ut Parochi de iure communi fundant intentionem super decimis percipiendis, c. *Cum contingat eos*. n. 8. Episcopi super quarta decimarum ab hisdem Parochis percipienda, c. *Conquerente*, §. *Nos autem de Ofic. Ordin. c. De quarta de prescriptis*, §. *de his ubi Gemin.* circa finem 10. q. 1. Rota apud Card. Seraph. det. 1449. & super aliis. Quod cum ita sit, absurdum plane esset ut Summus Pontifex qui constitutus est Pastor totius Gregis Domini, Joannis 21. c. *Significasti de elect.* & omnium Ecclesiarum curam & sollicitudinem gerit, c. *Cum instantia de censibus*, saltem à suis Ministris in tanti laboris stipendium nihil exigeret, dicens Apollolo 1. ad Corinth. 9. *Qui plantat vineam & de fructu eius non edit? Qui pascat gregem & de lacte eius non manducat? Scriptum est enim: Non aligabis os bovi trituranti; & infra. Delos in spe qui arat arare & qui triturat in spe fructus percipiendi. Si nos vobis spiritualia seminavimus, non valemus est si nos carnalia vestra metamus; & paulo post. Nescitis quoniam qui in Sacratio operantur, que de Sacratio sunt edunt; & qui Altari deservierunt cum Altari participant. Hec hic. Quid si de inferioribus membris & Ministris Ecclesiarum constat Apollolorum hoc dixisse, qui in partem sollicitudinis sunt vocati, c. *Decretis* & c. *seq. n. 2. q. 6.* quanto magis de Pontifice Maximo eius Capite qui credita est cura omnium Fidelium Clem. *Pastoratus de re iud. dist. Extravag. Unigenitus de pan. & remiss.* & cum certum sit Summum Pontificem nullibi accipere decimas, quandoquidem decime Papales imponuntur duntaxat pro extrordinariis & ingruentibus Ecclesiarum necessitatibus, ut in c. *Cum ad liberandum in parte de re de censibus*, nec in perpetuum exhibitur, ut notat glossa in clem. 2. in verbo *ad tempus*, eod. tit. dicendum est hanc annatarum exemptionem fieri loco decimarum, ut plerique summa cum ratione censuerunt, ac prout Summo Pontifici debitam esse iure Divino & naturali.*

Tertio annatarum exco tione iustificatur itidem ex iure naturali, quoniam Ecclesia universalis est unum Corpus mysticum in multa membra divisum inlar corporis humani, c. *Novitissimus*, 7. q. 1. cap. *Loquitur Dominus* 24. q. 1. dicente Apollolo ad Roman. 12. *Multi unum Corpus sumus in Christo, singulis autem alter alterius membra*, c. *Singula* 89. dist. Hujus autem militici corporis Caput est Romana Ecclesia, membra vero Ecclesie inferiores per Obem diffuse, ut in d. c. *Loquitur* & in c. *N. non decet* 12. dist. Quemadmodum autem in corpore humano singula membra debent iure nature capiti languenti opem ferre, ne alioquin capite languescente, ipsa quoque membra inficiantur, ut dicitur textus in c. *Merito* 16. q. 1. Ita & Militico Ecclesie Corpore Romana Ecclesia illius capiti languenti ob multiples quibus assidue premitur, necessitates tenetur reliqua membra, id est Ecclesie inferiores, conferre temporalia subsidia. Et sicut Romanus Pontifex universalis Ecclesie Præful & Governator debet ad singula ejusdem corporis membra alimenta transfundere, ut formaliter inquit Card. post Guilelmum de Monte Lauduno in clem. *Quia contingit* n. 4. de *domib.* ita vice versa debent membra ipsa caput alere eique indigentibus quoque auxiliis subvenire, ut ratio æqualitatis iustitie servetur, arg. c. 1. 16. q. 7.

Quarto ex eodem iure deducitur annatarum iustitia quia titulos dignitatem & quorumcumque beneficiorum fundavit Romana Ecclesia, ut est textus in cap. 1. & per totam 22. dist. & in cap. *Olim* 95. dist. Abbas in sua questione 1. quæ incipit, *Episcopus & quidem Ricard.* col. 3. num. 4. vers. *Nam tituli beneficiis late Præpos.* in summa n. 4. vers. *Quarta tempus*, 44. dist. Doctores in cap. 1. de *si monia*, & propterea Ecclesia Romana dicitur omnium Ecclesiarum Mater, quia scilicet Ecclesiarum omnes ex illius utero produciunt, c. 1. & 2. dist. c. *Dudum* 3. q. 6.

Hujus autem Ecclesie Sponsus est Romanus Præful. c. *Quoniam de immunitate Ecclesiarum*, qui propterea dicitur Pater Patrum, ut notat glossa in proem. *Clemen. in verb. Papa*, sed Pater naturalis potest corripere filium sibi alimentum negantem & ad ea prestanda compellere, l. qui filios patri qui sit. *distrah.* ipsos etiam vendendo, ut hic Item filie tenentur alere matrem inopem, l. filie, c. *Cod. de adopt.* ubi Baldus dicit hoc ex ratione naturali debent.

Bart. in l. *Scia*, §. *Cato*, de *alim. & ribus*. legat. *legat. de adopt.* ubi Baldus dicit hoc ex ratione naturali debent. Ergo eadem ratione pater spiritualis, quem non minus dilgere debemus quam carnalem, c. 1. & 2. & hic gloss. *finalis*, 30. q. 2. 3. cap. *Qualis condemnatio*, & hic gloss. *finalis*, 30. q. 7. & mater spiritualis Ecclesie poterit à suis filiis spiritualibus & Ecclesie inferioribus alimenta recipere & consequenter annatas exigere quas, ut est notorium, Summus Pontifex accipit pro sui sustentatione.

Quinto, idem funderit, quia ut inquit Oldrad. *conf.*

172. Quia omnes, n. 4. & conf. 244. ab objectis n. 8. cum omnes Ecclesie Mundi immediate Romanæ subditi Ecclesie, quia universalis omnium cura commissæ fuit Petro cap. *Peto*, 2. q. 1. & c. *In novo*, 21. dist. & in eas habeat plenitudinem potestatis, c. *Qui se sic*, 2. q. 2. & cap. *Nunc vero* 9. q. 2. Quidquid habent inferiores Ecclesie, quasi in peculo habent separatam quodammodo à rationibus Domini Domini permissu. Unde cum Romana Ecclesia aliquid percipit ab Ecclesiis inferioribus, nihil de novo acquirit, sed retinet quod suum est, ut notat gloss. in c. *Voluntus*, in verb. *Ecclesia*, 16. q. 2. 4. valde est igitur rationale, ut illuc unde exierint divina revertantur. Hæc Oldradus.

Sexto, eadem naturali ratione omnes Ecclesie Diocesis tenentur solvere Episcopo indigenti charitativum subsidium c. *Conquerente*, de *offic. ordin.*, cap. *Cum Apostolus*, §. *Prohibemus*, de *Censibus*, Extravag. *Var. electionis*, col. 111. inter communes Feder. de Sen. conf. 224. in *prin.* adeo ut prescriptio contra subsidium charitativum non valeat, Rota in *antiq. de re iud. 2. q. 2. de censibus*, alii 676. Cur ergo non liceat subsidium imponere Episcopi inferioribus Ecclesiis & c. *Suscepit*, *sancti suprascriptionis* 3. q. 5. ad c. *fin. de dilat.* ubi pater Ecclesias omnes ubi Papæ subiectas teneri illius necessitatibus subvenire si requiratur. Et ob hanc rationem Gemin. *conf.* 74. *Attentatis*, n. 7. in *fin.* & n. 9. concludit Papam posse ab omnibus subsidium exigere & collectare Ecclesiarum totius Orbis & idem respondit Raphael Fulgof. *conf.* 120. *Supposita Bulla*. Nec mirum, quia Princeps quoque secularis potest huiusmodi subsidium imponere etiam sine causa, ut consulit Oldrad. *conf.* 104. Circa propositam, quem sequitur gloss. Joann. Francisci Pavini in d. Extravag. *Vas electionis*, §. *præmissis*, in verb. *Charitativum*, ubi alios allegat.

Septimo, iustitia annatarum fulcitur potest etiam iure gentium, nam & Gentilitas hoc iure usa est, cujus rei memorabile testimonium extat apud Joannem Grammat. ut refert Ferdin. Corduben. in *suo tractu de annatis* in illud Aristot. *Metaph.* Sacerdotum genus apud Aegyptos vacare permissum est. Aut enim: (Ægypti primi, deinde gentium omnium Sacerdotes fuerunt inoleptes, præsertim Sacerdotes maximi, nam inferiores Sacerdotes in ingressu Sacerdotii mediam partem redditum summo sacerdoti ministrabant.) Sed & S. Thom. super *Jofue*, cap. 21. dixit apud omnes gentes observatum fuisse, ut qui divino cultui intendunt à populo sustententur, aut ab eis qui eorum gerunt universalitatis. Quanto magis ergo Romano Pontifici, qui omnia Christianorum curam gerit, debentur à suis Sacerdotibus vice subsidia? Hæc enim ratione introducitur vice annate & alia pleraque contributiones.

Octavo, annatarum exactionem firmari lege positiva Ecclesie tam clarum est, ut probatione non eget, nam præter Extravagantes Joannis XXII. Bonifacii IX. Pii II. Pauli II. Clementis VII. Julii III. Pauli IV. Pii V. & Sixti V. hoc patet ex autoritate Concilii Viennensis in quo secundum testimonium Joann. Andr. in c. *Inter cetera*, de *offic. ordin.* quamvis actum fuerit de servis ipsi tollendis, tamen prævaluit sententia ut remaneret, idipsum colligitur ex autoritate Concilii Constantiensis. Nam *dist. Sabbati* 30. *Ochobris Anno Domini* 1417. *Jessum*. 40. sub titulo Reformationis fiende per Papam unum cum Concilio antequam Concilium dissolvatur. Ponuntur decem & octo articuli, super quibus faciendâ esset reformatio, quorum tertius est de annatis communibus servitiis & minutis; & undecimus de fructibus mediæ temporis. Deinde Martino V. ad Pontificatum evecto in *sess.* 43. *habita die* 21. *Martii tunc sequenti anni* 1418. facta fuerunt decreta reformationis super nonnullis ex dictis decem & octo articulis & inter alios super undecimo de fructibus mediæ temporis in hæc verba, videlicet: *Fructus & proventus Ecclesiarum, Monasteriorum, beneficiorum, vocationis tempore obvenientes iuris & consuetudini vel privilegii dispositioni relinquuntur, illosque nobis vel Apostolica Camera prohibemus applicari*, tom. 3. *Concilior. part.* 2. *pagin.* 542. Ac verò de annatis & communibus servitiis & minutis, quod erat tertium reformationis caput nulla mentione habita, in fine ejusdem *sess.* 43. subnectitur ultimo loco infrascriptum decretum, videlicet, *Martinus, & c.* Decernimus & declaramus Sacro operante Concilio per decreta, statuta & ordinata tam lecta in præfatis *sessibus*, quàm concordata cum singulis rationibus eisdem Concilio super articulis contentis in decreto super reformationis fiende *Sabbati* 30. *mensis* Octobris proximi præteriti promulgato fuisse & iam satisfactum, ut habetur in sequenti *pag.* 943. Ex quibus verbis clare deducitur circæ annatas & servitia Concilium nihil novi statuisse, sed potius voluisse, ut in statu pristino remaneret; alioquin solium esset quod d'icm fuerat satisfactum fuisse decreto super reformatione faciendâ promulgatio, quod non est dicendum. Itaque Martinus Sacro approbante Concilio decrevit & declaravit annatas Papæ

solvendâ esse, ut pro tanto officio, labore & dignitate sufficientes & concedens beneficium ex fructibus saltem inferiorum beneficiorum haberet.

45 Non eodem iure Ecclesiastico hoc ipsum confirmari potest, quia ex privilegio Apostolico, consuetudine vel statuto induci potest ut fructus primi anni, imò & duorum vel plurius annorum fabricas, Episcopo vel alteri cuiuspiam reserventur. Idque etiam pro debitis Episcopi percipiendis vel ex alia rationabili causa, prout sunt iura aperta in caput. *Præsenti*: de *offic. ordin.* lib. 6. in cap. *Tua nobis*, ubi de *biennio*, *infra* de *verborum signific.* in c. *Si propter tua debita* ubi de quinquennio & ubi Joann. Andr. & omnes notant, de *re iud.* in 6. in c. *fit tibi*, de *probend.* eodem *liber.* & in Extravag. Joann. XXII. *Suscepit*, ubi hæc appellantur annalia longè igitur magis summi Pontificis poterunt medios fructus primi anni sibi revertere pro suis & Ecclesie necessitatibus, Romanam quoque Ecclesiam exculat necessitas, cum non possit de suo omnibus providere, ut formaliter inquit Holsten. Joann. Andr. in d. c. *Inter cetera*, in gloss. *ult.* de *offic. ordin.* Ac prætereâ, ut inquit Thomas Campeg. in eodem tractat. de *annat.* *Infinit.* n. 13. Sicut omni carere reprehensione, si Pontifex dando unum beneficium, partem redditum Clerico indigenti loco annui pensiois reservet, sic licebit modeste agendo medietatem fructuum primi anni pro indigentibus propriis retinere. Cum præsertim pensio singulari annis, annata autem primo duntaxat, quo quis recipit beneficium, debeatur. Et ita omni perpetuum non est, non dicitur beneficium cum diminutione conferri, contra dispositionem c. 1. *Ut Ecclesiasti. benefic. sine diminutione confer.*